
Vztah ke zbrani již od začátku studia 

Některé ze středních škol se snaží vštípit svým studentům již od samého počátku studia smysl pro důslednost a 
zodpovědnost v projevech svého chování. Tyto vlastnosti jsou zásadní pro budoucí policisty či příslušníky 
ozbrojených složek. 

Vybraní studenti oboru bezpečnostně právního na Střední škole diplomacie a veřejné 
správy v Mostě úspěšně absolvovali kurz taktické a bojové střelby na střelnici v Žatci. 
Kurz mohou absolvovat i studenti mladší 18-ti let. Během kurzu se studenti seznámili 
s různými typy zbraní, jakými jsou např. brokovnice, M4A1, Glock 9x19 či CZ75, a 
naučili se ovládat tyto zbraně s maximální precizností a bezpečností. 

Kurz taktické a bojové střelby připravuje 
studenty na náročné situace, kterým 
pravděpodobně budou muset v budoucnu čelit v rámci svého zaměstnání a 
díky důkladnému výcviku a zkušenostem z kurzu je  zvládnou, případně i 
uchrání životy. Kromě toho studenti získali znalosti v taktice, přežití v terénu, 
základech první pomoci a dalších důležitých dovednostech pro budoucí 
povolání. Zároveň se učili, jak rychle a efektivně jednat ve chvílích, kdy každá 
vteřina může být rozhodující.  

"Byl to skvělý kurz, který nám poskytl neocenitelné zkušenosti a dovednosti, 
které jsou pro nás jako budoucí policisty velmi důležité," uvedl jeden ze 

studentů: „Moc jsme si to užili a jsme rádi, že jsme měli možnost se takového kurzu zúčastnit.“ Pro většinu z účastněných 
byl tento kurz vstupním krokem pro získání zbrojního průkazu, čímž se více přiblížili k vysněnému povolání. 

        Radek Mařík, Kamila Pálová, SŠDVS Most 

 


